

N:o 2.

Ank. till Riksd. kansli den 8 februari 1907, kl. 12 midd.

Betänkande, i anledning af väckt motion om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående inledande af underhandlingar med Danmark och Norge i fråga om höjning af viktsatsen för bref, som befordras länderna emellan för enkelt porto.

I en inom Andra Kammaren af herr *C. J. Hammarström* väckt motion, n:o 10, som hänvisats till bevillningsutskottet, har förslag framställts,

»att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, det tacktes Kungl. Maj:t vidtaga åtgärder för inledande af underhandling med Danmark och Norge därom, att vikten å bref, som befordras länderna emellan för enkelt porto, måtte höjas från 15 till 20 gram».

Till stöd för berörda förslag anför motionären följande:

»I fråga om postbefordring af bref mellan de tre nordiska länderna, Sverige, Danmark och Norge, gälla samma taxe- och viktbestämmelser för bref af ända till 250 grams vikt, som i vårt land särskildt äro gällande. Under förutsättning, att Riksdagen bifaller den motion, som jag samtidigt med denna aflämnat, hvori föreslås att höja vikten för inrikes bref, som befordras för enkelt porto, från 15 till 20 gram, vore det önskligt, att denna förändring blefve vidtagen äfven i fråga om bref, som

sändes mellan å ena sidan Sverige och å andra sidan Danmark och Norge och tvärtom. För ernående af detta mål torde det vara lämpligt, att från svensk sida förslag framkom om underhandling de tre länderna emellan om åtgärders vidtagande af förändring i ofvan angifvet syfte».

På sätt af bevillningsutskottets denna dag afgifna betänkande n:o 1 framgår, har utskottet funnit sig böra tillstyrka bifall till en af Kungl. Maj:t afåten proposition angående förhöjning af lägsta viktsatsen för inrikes bref. För den händelse Kungl. Maj:ts proposition varder af Riksdagen bifallen, har Riksdagen alltså i öfverensstämmelse med världspostkongressens i Rom beslut i fråga om det internationella brefportot beslutit att från och med den 1 Oktober 1907 höja lägsta viktsatsen för inrikes bref från 15 till 20 gram. Då, enligt hvad de vid kongressen förda protokollen utvisa, Danmark och Norge biträdt kongressens omförmälda beslut, lärer däraf blifva följden, att motsvarande ändring vidtages icke blott i den inrikes svenska, utan äfven i den skandinaviska förbindelsen. De åtgärder, som för inledande af underhandling härom erfordras, lära emellertid ankomma på Kungl. Maj:t att i vanlig ordning vidtaga, och hemställer utskottet fördenskull,

att förevarande motion om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående inledande af underhandlingar med Danmark och Norge i fråga om höjning af viktsatsen för bref, som befordras länderna emellan för enkelt porto, icke måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 7 februari 1907.

På bevillningsutskottets vägnar:

H. CAVALLI.